
 

 

COMUNE DI MIRANDA (IS) 

Determinazione 

N. 10 DEL 22-04-2024 

 

Pag. 1 di 2 

 

 

Comune di Miranda 

Provincia di Isernia 

____________________________ 

 

Determinazione 

N. 10 DEL 22-04-2024 

 

Registro Generale 

n. 168 del 22-04-2024 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ELABORAZIONE PEF TARI 2024.2025 - DPS CONSULTING SRL 

 

L’anno Duemilaventiquattro, il giorno Ventidue, nel mese di Aprile nel proprio Ufficio 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Considerato che è necessario predisporre il Piano Economico Finanziario (PEF) secondo metodo 

ARERA, al fine di definire i criteri di riconoscimento dei costi efficienti di esercizio e di investimento 

del Servizio Integrato dei Rifiuti per l’anno 2024-2025; 

Considerata la particolare natura tecnica dell’argomento, implementato e definito solamente in data 

03.08.2023 con Delibera dell’ARERA n. 389; 

Considerata l’urgenza di provvedere in merito; 

Ritenuto dover rivolgersi a società di servizi che hanno già svolto e svolgono presso altri Comuni 

attività in tale settore, che possano essere da supporto al personale del Comune per tutti gli 

adempimenti necessari alla stesura del PEF conforme alle nuove disposizioni ARERA; 

Confermata l’inderogabile necessità di attivare le procedure finalizzate all’incarico di supporto agli 

uffici suddetti con le modalità previste dall’art.36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n.50/2016; 

Considerato che l’offerta più conveniente è pervenuta dalla società D.P.S. CONSULTING con sede 

in C. da Colle delle Api, 108 z.i. Campobasso (CB) in data 10-03- 2024; 

Ritenuto quanto previsto nel preventivo suddetto congruo e rispondente alle esigenze di questo Ente; 



 

 

COMUNE DI MIRANDA (IS) 

Determinazione 

N. 10 DEL 22-04-2024 

 

Pag. 2 di 2 

 

Ritenuto, pertanto, di poter affidare alla suddetta società l’elaborazione del PEF Pluriennale Arera, 

l’elaborazione del Piano Tariffario Annuale, e relativo Supporto consulenziale; 

Visto l’art. 36, comma 2 lettera a) del D. LGS 50/2016, e successive modifiche ed integrazioni, che 

prevede, salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00 mediante affidamento 

diretto, adeguatamente motivato; 

Dato atto che il presente acquisto è inferiore ad € 40.000,00 e di conseguenza, vi è la possibilità di 

procedere in modo autonomo all’utilizzo obbligatorio degli strumenti; 

Visto il C.I.G. B15D7202E1 

Attesa la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1- Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2- Di affidare alla società D.P.S. CONSULTING con sede in C.da Colle delle Api, 108 z.i. - 

86100 Campobasso (CB) il servizio di supporto all’attività dell’area tributi relativamente a: 

- determinazione dei costi di competenza del Comune secondo il Metodo Tariffario ARERA (MTR-

2); 

- riclassificazione dei costi fissi e variabili secondo il metodo MTR-2 Arera; 

- predisposizione del Piano Economico Finanziario periodo 2024-2025 nel rispetto delle regole 

previste dalla Delibera n.389/2023; 

- redazione della relazione da allegare al PEF; 

- disposizione del piano tariffario; 

- adeguamento del contratto in essere tra ente e gestore del servizio. 

 

3- L’affidamento è fatto con la procedura di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto 

Legislativo 50/2016; 

4- Di impegnare la somma di € 2.500,00 + IVA 22% per un totale di € 3.050,00; 

5- Di imputare la complessiva spesa di € 3.050,00 al capitolo 1055 del redigendo bilancio di 

previsione 2024/26. 

 

 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TRIBUTI 

 MARCO FERRANTE 

 _________________________________________ 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005 

 

 


